[image: image1]

[image: image2.png]

ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

09.03.2022 г.  № 1/3

Об утверждении Положения «О денежном содержании работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям  и осуществляющих техническое обеспечение   деятельности органов местного самоуправления  Вертячинского сельского поселения»

Рассмотрев проект Положения    «О денежном содержании работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям,   и осуществляющих техническое обеспечение   деятельности органов местного самоуправления  Вертячинского сельского поселения»,  в новой редакции в целях упорядочения оплаты труда лиц, замещающих должности не отнесенные  к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Вертячинского сельского поселения, руководствуясь Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ, «О муниципальной службе  в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003г.№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации   местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Вертячинского сельского поселения, ВЕРТЯЧИНСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о денежном содержании работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение  деятельности органов местного самоуправления Вертячинского сельского поселения. Приложение № 1 к данному решению.

         2.Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования  и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 января 2022 года.

  3.С момента вступления в силу настоящего решения, признать утратившим силу  решение Вертячинского Совета депутатов от 01 февраля  2019  года  N 1/5 «Об утверждении Положения «О денежном содержании работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям,   и осуществляющих техническое обеспечение   деятельности органов местного самоуправления  Вертячинского сельского поселения».

4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава Вертячинского сельского поселения
В.В. Саутина

   Приложение  № 1
к решению Вертячинского

Совета депутатов

 от 09.03.2022 г. № 1/3
ПОЛОЖЕНИЕ

о денежном содержании работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Вертячинского сельского поселения.

 1. В денежное содержание работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления  Вертячинского сельского поселения, к которым относятся должности, водитель, уборщица служебных помещений (далее - работники) включаются:

- должностной оклад,

- надбавка к должностному окладу за особые условия сложность, напряженность и специальный режим работы,

- надбавка к должностному окладу за выслугу лет,

- премия по результатам работы за месяц,

- материальная помощь,

- премия по результатам работы за год

 1.1 Размеры должностных окладов  работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления  Вертячинского сельского  поселения.
          уборщица служебных помещений (0,5 ставки)
 2218,85 руб.
         1.2. За сложность, напряженность, специальный режим и высокие достижения в труде в размере не более 200 % должностного оклада (далее "надбавка"):

         1.3.За успешное и добросовестное выполнение должностных обязанностей выплачивается ежемесячно премия в размере  не более 33 % должностного оклада.

   1.4.Работникам, занимающим должности, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Вертячинского сельского поселения выплачивается материальная помощь в размере двух должностных окладов в год;

    1.5. За успешное и добросовестное выполнение должностных обязанностей выплачивается ежегодно премия из расчета не более двух должностных окладов в год.

2. Пересмотр (индексация) должностных окладов работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправлении Вертячинского сельского поселения осуществляется одновременно с изменением минимального размера оплаты труда, определяемого федеральными законами и другими нормативными правовыми актами РФ.
3.Порядок и условия предоставления ежегодного оплачиваемого отпуска.

3.1.Работникам занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, основной оплачиваемый отпуск предоставляется продолжительностью 28 календарных дней.

     3.2. Работникам, занимающим должности, не отнесенные к муниципальным должностям, дополнительный оплачиваемый отпуск предоставляется при общем трудовом стаже:

  от 3 до 8 лет –    3 календарных дня;

  от 9 до 13 лет –  6 календарных дней;

  от 14 до 18 лет – 9 календарных дней;

  от 19 до 23 лет – 12 календарных дней;

  свыше 23 лет –   15 календарных дней;

Глава  Вертячинского сельского поселения                                               В.В. Саутина